
Původní dokument zde:
https://docs.google.com/document/d/15Vmii-sR4LZdgJy0hOZEBnCUMGLJ8tf98aLKStb1Bw
Y/edit?usp=sharing

Otázka procesu projednání;
Kloním se k projednání v první řadě celostátním fórem. To schválilo původní dokument a
musí ho i případně změnit, nebo pravomoc jej měnit delegovat jinam. Připojený dokument
“Všeobecná povolební strategie” by pak zůstal v působnosti republikového výboru a úpravu
bychom předložili RV s tím, aŤ se schválením posečká po rozhodnutí RV, tak aby
dokumenty korespondovaly.

Otázka druhu dokumentu;
Jedná se o programový (přesněji ideový) dokument, jehož existence je částečně
předpokládaná volebním řádem. Aspoň tak bych to pojmenoval.

Otázka přihlášení k se k dokumentu zastupiteli
Zastupitele, kteří žádný kodex zatím nepodepsali, nebo nepodepsali tento stranický kodex
CF vyzve k podpisu. Závaznost pro zastupitele případně vzniklé po schválení kodexu
(současné kandidáty) řeší přechodné ustanovení na konci.

Povinnost povolebního informování (Povolební strategie)
Otázka je komplikovaná tím, kdo by měl dostávat informace(voliči, dohlížitelé na program,
schvalovatelé koaliční spolupráce…) a kdo má zodpovědnost informovat (klub, zvolení
zastupitelé. Nalezena shoda na povinnosti klubu informovat příslušné předsednictvo, fórum
a také orgán který schválil volební program. Způsob informování a jestli v tom příslušně
zastoupí klub vybraní zastupitelé je na daných orgánech, aby si to nastavili podrobněji.

Politický závazek zastupitele (Tato a další se týkají Kodexu)
Kandidát se zavazuje držet se základních programových cílů a volebního programu. To je
minimum, ke kterému má smysl jistě zavázat všechny námi nominované kandidáty.

Povinnost hlášení výhod
Dohoda na stanovení minimálního limitu pro hlášení od 5 000,- Kč s tím, že zastupitelský
klub to může upravit. (Toto rozhodnutí je v souladu s obecnými principy přezkoumatelné. Viz
dále.)

https://docs.google.com/document/d/15Vmii-sR4LZdgJy0hOZEBnCUMGLJ8tf98aLKStb1BwY/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/15Vmii-sR4LZdgJy0hOZEBnCUMGLJ8tf98aLKStb1BwY/edit?usp=sharing


Kumulace funkcí - definice uvolněné funkce
Definice skrze demonstrativní výčet, bez podrobnější specifikace. (Přes úvazek a
dostatečnost odměny.) Doplněn do výčtu člen vlády.

Kumulace funkcí a klouzavý mandát
Dána povinnost jej využít, pokud je schválen. (V gesci klubu je obecná možnost výjimky,
která je přiměřeně přezkoumatelná.)

Otázka přezkumu porušení kodexu
Dána primární zodpovědnost u klubu, který je subsidiárně nejříslušnější. Vnitřní předpis
(organizační řád, rozhodčí řád) má pak stanovit další podrobnosti stranické kontroly a
přezkumu.

Otázka udělení výjimky a jejího přezkumu
Dána obecná možnost klubu udělit výjimku a obecná možnost nechat tuto výjimku
přezkoumat na návrh příslušného předsednictva buď fórem nebo rozhodčí komisí. I toto je
třeba upřesnit na donastavit v rámci novely rozhodčího řádu.


